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Odszedł od nas śp. prof. dr hab. inż. Kazimierz Różdżyński. Przez wiele lat niekwestionowany autorytet 

w zakresie metrologii meteorologicznej, hydrologicznej i oceanograficznej w Polsce. Całe swoje 

zawodowe życie poświęcił Polskiej Służbie Hydrologiczno-Meteorologicznej. W Instytucie Meteorologii 

i Gospodarki Wodnej PIB przepracował blisko 60 lat. Przeszedł całą ścieżkę kariery naukowej 

od asystenta do profesora tytularnego, od szeregowego pracownika poprzez kierownika zakładu, 

ośrodka, oddziału po dyrektora Oddziału Morskiego w Gdyni. Będąc Dyrektorem Oddziału Morskiego 

potrafił skupić wokół siebie wielu bardzo wybitnych specjalistów z zakresu działania Oddziału, dbał 

bardzo mocno o rozwój badań morskich w Instytucie, inicjował powstanie w Instytucie Narodowego 

Centrum Danych Morskich. Był Osobą powszechnie znaną i szanowaną, przez wiele lat był członkiem 

Rady Naukowej Instytutu, jej wiceprzewodniczącym, a od 1994 do 2006 roku jej Przewodniczącym. 

W swojej działalności zawodowej nie ograniczał się jedynie do pracy w Instytucie. Aktywnie działał 

w Komitecie Badań Morza PAN, Komitecie Badań Oceanów (SCOR), komisjach technicznych Światowej 

Organizacji Meteorologicznej. Był także nauczycielem akademickim, prowadził zajęcia na ówczesnym 

Wydziale Biologii i Nauk o Ziemi Uniwersytetu Gdańskiego oraz na Politechnice Gdańskiej. Profesor 

inicjował i kierował szereg projektów naukowych realizowanych w Instytucie. Był inicjatorem 

i wieloletnim koordynatorem prac zmierzających do stworzenia systemu telemetrycznego na potrzeby 

hydrologicznej osłony obszaru Górnej Wisły i Odry, koordynatorem projektu dot. jakości danych 

i dobrych praktyk w zakresie prowadzenia pomiarów hydrologiczno-meteorologicznych. Odegrał 

istotną rolę w stworzeniu i zrealizowaniu pierwszego programu modernizacji sieci obserwacyjno-

pomiarowej Instytutu, jaki był realizowany po wielkiej powodzi w 1997 roku. Zainicjował proces 

certyfikacji poszczególnych obszarów Instytutu i był pierwszym Pełnomocnikiem Dyrektor do tych 

spraw. Był autorem licznych publikacji naukowych i podręczników. 

Śp. Prof. Kazimierz Różdżyński był Osobą oddaną Instytutowi całym swoim sercem i umysłem, osobą, 

która nie przechodziła obojętnie wobec jakiegokolwiek problemu zawodowego. Był osobą ciepłą 

i otwartą na ludzi, ich problemy. Zawsze chętnie rozmawiał, poświęcał czas zarówno osobom młodych, 

jak i tym, którzy potrzebowali pomocy i wsparcia. Wiem, że wielokrotnie go im udzielał. Przy pierwszym 

kontakcie Profesor sprawiał wrażenie osoby zamkniętej, oschłej, technokraty. To wrażenie jednak 

bardzo prędko pryskało. Potrafił długo rozmawiać, chciał zawsze poznać problem w szczegółach. 

W lutym 1984 roku śp. Profesor Kazimierz Różdżyński przyjmował mnie do pracy w Oddziale Morskim 

IMGW. Wielokrotnie ze sobą rozmawialiśmy, prowadziliśmy dyskusje naukowe i techniczne. Mieliśmy 

takie samo, a nie raz odmienne, spojrzenie na problem. Zawsze potrafiliśmy się jednak szanować. 

Nie mogę powiedzieć, że Profesor nie wywarł wpływu na moje życie zawodowe. Dziś Go żegnamy. 

Niech fale Bałtyku szumią Mu wiecznie. 

Mirosław Miętus 


